In qua parte
Moralis. a **D**ivisiones autem ia-
nitorum autem ordinatio et distinctio non acci-
pitur secundum distinctiones hebdomadario-
rum seu principalium sacerdotum sicut est dictum
de distinctionibus cantorum: sed accipitur
secundum distinctiones portarum quod fuerunt ad
quattuor partes principales orbis: propter
quod iste portae non fuerunt in templo in quo
erat nisi unus solus introitus. s. in parte
orientali sicut fuerunt in muro atrij. Igitur alle-
gorice per portam orientalem figuratum fuit ba-
ptismi sacramentum eo quod est ianua aliorum sa-
cramentorum: de qua porta dicitur Ioh. iii. a. **N**i-
si quis regnabit fuerit ex aqua et spiritu non potest
introire regnum dei. Per occidentalem vero
portam significatur extrema unctio quae est sa-
cramentum exuentium de huius mundo. Per aquilonarem
vero portam significatur penitentia sacra-
mentum quod respicit et desinit peccata commissa.
Dicitur. i. c. Ab aquilone patet os malum.
Per portam autem australem significatur sacra-
mentum eucharistiae quod est sacramentum amoris
eo quod ab austro procedit caloris fervor: si-
gnificatur fervore dilectionis. Igitur secundum
portas istas possunt distinguere ianitores.
Porta enim orientalis observatur quae gratia ba-
ptismalis custodiunt. Occidentalem vero portam
quae unctio extremam devote suscipiunt.
Porta aquilonarem quae peccata commissa per penitentiam
diluunt. Australem vero portam quae frequenter
et devote eucharistia recipiunt. Moraliter
autem possunt distinguere portae etiam ianito-
res. Orientalis porta dicitur potest huius or-
tus: occidentalis autem eius obitus. Aquilonaris
vero adversitas: spiritus: australis autem
prosperitatis status. Porta igitur orienta-
lem custodiunt illi qui utilitatem suae origi-
nis considerant ut humiliter. Portam
autem occidentalem qui certitudinem mor-
tis future et incertitudinem horae iugiter me-
ditantur ne improvisi ad mortis iudi-
cium evocentur Bern. **H**omo certus
est quod morietur: sed ubi quando vel quo
modo incertum est: mors ubique te expe-
ctat sed si sapiens fueris ubique morietur ex-
pectabis. Portam autem aquilonarem
custodiunt qui in adversis armis pati-
entia continue se muniunt ne per impa-
tientiam frangantur. Portam autem
australem observant qui semper solliciti
sunt ne in prosperis per superbiam ele-
ventur.

Ad austrum. Australis porta si gnificat iudaicā plebe lege z pphetis illuminataz: calori fidei z lumini sapi entie picipedo vicina. b Ad occi dente iuxta po. Per occidentale pla gā finis mundi significat: in q̄ erit ple curio antichristi et abundabit iniqui tas et refrigescet charitas multorum. dicitur porte ianitores sunt doctores illi p̄p̄s: q̄ ecclesia docedo z exhortado roborat. An sephphima hūil vl cape stris z chosa diuinās interpretat. Hūi llabit enī in p̄secutione ecclesia: z in cā po lasciuie erit dissoluta. Sed i p̄fecto rum actione eleuata qd̄ diuis p̄signat eloquijs. vñ: Clausi sunt sermones vl q̄ ad p̄finitum tps. c Leuite sex. Senari bonuz opus ministerioz dei significat: q̄ternari euangelicā doctri nā z p̄ncipaliū d̄tutum plenitudinē. d Bini et bini. Ianitores binos z binos dicit esse i cellul atqz in via: qz siue in cellulis cordis sui curam gerat siue i via exteri d̄bū dei exponat: duo p̄cepta charitatz regulā vtriusqz testa menti oino seruent. e Filij moysi. Qui p̄cipue a dauid honorabant p̄m ioseph z sup thesauros cōstituti erāt: doctores de iudeis significat: q̄bus or namentū eccle. i. decor ate cōmendat. f Frater q̄z ei eliezer. Ostendit donaria p̄ncipi thesauros esse sc̄toz q̄ em hostib̄ auferebat i supellectilē tem pli donabat. Quicūqz em bñ laborās aliqd̄ p̄tuit vl boni opis acq̄rit: deo nō sibi bñ attribuat. vñ: Nō nob̄ dñe nō nob̄ s̄z nōi tuo da gliaz. g Saari tis. Hī sūt q̄ i ecclesia hūilē z obedien ter: q̄ a magistris audiūt: deuota mēte suscipiūt: z lingua nō p̄nt faciedo do crinā d̄tutum ostendūt. h Israeli tras ior. Israelite q̄ tras iordanē pos sessionē acceperūt: significat eos q̄ me diocritate p̄tēti arcē d̄tutū: turbulētiaz hui secl̄i trāscēdēdo nō appetūt: s̄z tñ mādata dei ope exercere nō negligūt. Quia d̄o nemo hec agit nisi dono dei his p̄posit̄ d̄: eē asabias. i. faciēte d̄no vt dicat cū p̄p̄a: Dia opa nra opat̄ es i nob̄. i Hebronitaz at p̄n. In hebr̄o cepit dauid regnare: q̄ signi ficat eos q̄ bñ p̄uersari incipiunt: z da uid i vita sua parat̄ regnū: hebronitis ierias. i. timēs d̄m: p̄nceps ē: qz initi um sapiētie timor d̄ni. Hebron d̄o in terpraē plugiū: q̄ enī timet. p̄ficit vt a met: et foras mittat timorem.